
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 13. 3. 2023 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc Hlavica 

               

Omluveni: prof. Medek, MgA. Michal Indrák, Ph.D., Mgr. Pospíchal 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Návrh dohody s odbory – bude svolána schůzka. 

➢ AS JAMU vydalo prohlášení k podfinancování veřejného vysokého školství.  

➢ Finanční podpora ukrajinských studentů – v řešení krátkodobé pobyty – bude svolána 

schůzka po domluvě na KR.  

➢ RVŠ – otázka řešení mezd. 

➢ Setkání s primátorkou nad Bílým domem – nutné zpracovat žádost do rady města 

Brna ve spolupráci s kvestorkou a Ing. Vinklerem. 

➢ Vznik nové opery na DF. 

➢ Návrh na setkání JAMU s potencionálními zaměstnavateli.  

➢ RUV – poslán materiál za JAMU.  

➢ Dopis o ministra Balaše ohledně zaslání připomínek k novému VŠ zákonu – podněty 

od prorektorů, kvestorky, děkanů. 

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Žádost o navýšení energií odeslána. 

➢ Upravený mzdový předpis předložen Senátu, informovány byly i Odbory. 

➢ Řešení odpadů – prověřeny možnosti svozu; dle předběžné nabídky by náklady 

nemusely převýšit částku 20 tis. Kč. Bude projednáno se součástmi. 

 

3. Informace pror. Valové: 

➢ Kvalita – proběhlo jednání se zástupci fakult, řešení stávajícího předpisu, který je 

potřeba novelizovat. Nutné vytvořit zprávu o Vnitřním hodnocení kvality za 5 let do 

konce června.  

 

4. Informace pror. Hlavici: 

➢ Navýšení DKRVO – obě fakulty požadují využití do přímých nákladů fakult, nikoli na 

podporu dalšího projektu FRVČ; 

➢ FRVČ – návrhy novely směrnice – jedna komise, zrušení bodování a jeho nahrazení 

slovním hodnocením, posílit komisi o dva další odborné zástupce fakult, stanovit 

procento podílu FRVČ na DKRVO, zvážit ponechání tematického okruhu B. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

S proděkany pro výzkumu budou změny projednány, následně vznikne „paragrafové 

znění“; 

➢ Projekt CARDS – jednotný národní knihovní systém. JAMU se dále nebude podílet na 

přípravě zavedení systému, neboť negativa převažují nad pozitivy. AMU se rozhodla 

obdobně. Ředitelka Knihovny JAMU zpracuje analýzu možností budoucího řešení 

knihovního systému JAMU (Aleph, Tritius apod.); 

➢ Pracovní skupina Digitální archiv – byli jmenovaní všichni členové pracovních 

skupiny, práce v nich může začít; 

➢ Pracovní skupina Plán rovných příležitostí – zástupci celoškolských pracovišť budou 

nominováni až po návrzích fakult – aby bylo možno případně vyvážit nerovnováhy či 

malé zastoupení některých skupin; 

➢ Habilitační a jmenovací řízení – údaje na webu JAMU byly aktualizovány, neuzavřená 

jsou některá řízení z roku 2019. Stanovisko děkana DF k habilitačním řízením 

neuměleckých pracovníků očekáváme; 

➢ SAR – informace B. Chládkové z jednání boardu: v jednání je změna domicilu SAR 

do některého ze států EU; SAR konference 2025–i v zájmu JAMU by bylo místo 

konání v Praze (AMU/UMPRUM). 

 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 27. 3. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


